



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00001

**PEDIDO Nº 000235/2022**

Local do Pedido  
**01 - Sec. Administração E Fazenda**

Data da Cotação  
**28/06/2022**

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000001	Absorvente íntimo de 1º qualidade - embalados individualmente	Pacote 8 Unidades	36,0000	2	4,4250	159,30
00000002	Água sanitária, com princípio ativo de hipoclorito de sódio 2,0-2,5% (p/p) - cloro ativo. Produto destinado a desinfecção de ambientes e alimentos. Composição: princípio ativo e água- ME / EPP	Litro	2.000,0000	2	4,8000	9.600,00
00000003	Alcool em gel antisséptico 70% - com dispensador, indicado para higienização, com poder germicida e bactericida	Frasco 500 Mililitros	400,0000	2	8,1900	3.276,00
00000004	Amaciante de Roupas, líquido, viscoso, perfume, de 1º qualidade	Embalagem 2 Litros	300,0000	2	7,9900	2.397,00
00000005	Aparelho de Barbear, tipo lâmina descartável, material lâmina aço, com 02 lâminas, material cabo de plástico, anatômico, com estrias de borracha, com fita lubrificante	Unidade	300,0000	2	3,3250	997,50
00000006	Aromatizador de Ar, para ambientes, em forma de aerossol, ingredientes ativo: benzoato de sódio, fragrância agradável, propelentes, ativo álcool etílico	Frasco 360 Mililitros	50,0000	2	11,3800	569,00
00000007	Balde de Plástico, preto, resistente, com alça de alumínio, Capacidade de 12 litros	Unidade	100,0000	2	14,6750	1.467,50
00000008	Condicionador Infantil. Enriquecida com vitamina E e essência fix, formulada para deixar os cabelos cheirosos a qualquer hora do dia. Hipoalergênico, não irrita os olhos, Não contém álcool. Frasco 400 ml	Frasco 400 Miligramas	50,0000	2	19,2400	962,00
00000009	Copo descartavel 200 ML - composição polipropileno, transparente, atóxico.- ME / EPP	Pacote 100 Unidades	2.000,0000	2	5,9200	11.840,00
00000010	Copo descartavel 50 ml - composição polipropileno, transparente, atóxico.	Pacote 100 Unidades	500,0000	2	2,7000	1.350,00
00000011	Creme dental com flúor, de primeira qualidade. Embalagem 90 g	Unidade	30,0000	2	6,3400	190,20
00000012	Desinfetante de 1º qualidade, ação bactericida, desinfeta, limpa e perfuma	Frasco 2 Litros	1.000,0000	2	5,4900	5.490,00
00000013	Detergente líquido de 1º qualidade para lavar louças, tensoativo, biodegradável. Atestado dermatologicamente.	Frasco 500 Mililitros	1.000,0000	2	2,4900	2.490,00
00000014	Escova de lavar roupas, com base de madeira, resistente, cerdas nylon macias, sem cabo, formato oval	Unidade	100,0000	2	2,9900	299,00
00000015	Esfregão para limpeza - tipo esfregona, com cerdas duras, base de plástico medindo de 30 a 40 cm, com cabo medindo aproximadamente 1,40 cm, ideal para limpeza pesada de piso	Unidade	100,0000	1	15,7500	1.575,00
00000016	Esponja de espuma para banho, com espuma bacia, dimensões mínimas 82 x 115 cm	Unidade	100,0000	2	6,9200	692,00
00000017	Esponja de lã de aço, não abrasiva, textura macia e isenta de sinais de oxidação, de primeira qualidade.	Pacote 8 Unidades	400,0000	2	2,1900	876,00
00000018	Esponja sintética multiuso para limpeza, dupla face, sintética a base de espuma	Unidade	600,0000	2	2,3900	1.434,00



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00002

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
	de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 110 x 75 x 20 mm.					
00000019	Filme PVC esticável, aderente, transparente. Medidas 28 cm x 30 m	Rolo 30 Metros	50,0000	2	6,5000	325,00
00000020	Filtro de Papel para café descartável, nº 103, 100% celulose	Caixa 30 Unidades	80,0000	2	4,0700	325,60
00000021	Flanela para limpeza para pó, em 100 % algodão - com beiras em overlock. Medida mínima 31 x 44 cm - Cor laranja	Unidade	200,0000	2	3,4900	698,00
00000022	Fosforos para cozinha, caixa com 40 palitos incendiáveis	Pacote 10 Caixas	60,0000	2	3,7950	227,70
00000023	Fralda descartável geriátrica, com barreira anti-vazamento, em gel super absorvente. Embalado um pacote plástico. Tam. G	Pacote 8 Unidades	1.000,0000	2	22,2250	22.225,00
00000024	Fralda descartável geriátrica, com barreira anti-vazamento, em gel super absorvente. Embalado um pacote plástico. Tam. M	Pacote 10 Unidades	400,0000	2	22,2250	8.890,00
00000025	Fralda descartável geriátrica, com barreira anti-vazamento, em gel super absorvente. Embalado um pacote plástico. Tam. P	Pacote 12 Unidades	200,0000	2	22,2250	4.445,00
00000026	Fralda descartável geriátrica, com barreira anti-vazamento, em gel super absorvente. Embalado um pacote plástico. Tam. XG	Pacote 8 Unidades	500,0000	2	22,2250	11.112,50
00000027	Guardanapo de papel, folha simples, branco, 100% celulose virgem, macio alta absorção, de primeira qualidade. Medidas mínimas 23 x 22 cm	Pacote 50 Unidades	500,0000	2	2,4900	1.245,00
00000028	Isqueiro, corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm, com acendedor, gás embutido. Descartável	Unidade	100,0000	2	4,2450	424,50
00000029	Limpa pisos, para remoção de sujeiras e crostas em superfícies cerâmicas, (pisos, azulejos e rejuntos)	Frasco 750 Mililitros	350,0000	2	8,6200	3.017,00
00000030	Limpa vidros de 1ª qualidade	Embalagem 500 Mililitros	200,0000	2	5,6250	1.125,00
00000031	Limpa instantaneo limpeza pesada, diluível, Para limpeza de superfícies laváveis de cozinhas, banheiros, pisos e azulejos.	Embalagem 500 Mililitros	300,0000	2	7,8250	2.347,50
00000032	Limpa instantaneo multiuso - para uso doméstico. Aromas diversos	Embalagem 500 Mililitros	800,0000	2	4,1400	3.312,00
00000033	Lustra moveis, emulsão cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas, Aromas diversos. Frasco 200 ml	Frasco 200 Mililitros	40,0000	2	6,1700	246,80
00000034	Luvas para limpeza de Látex de 1º qualidade, interior em 100% algodão, anatômicas e confortáveis, resistentes, duráveis, palma antiderrapante. Tamanhos M, G e GG	Embalagem 1 Par	120,0000	2	5,4900	658,80
00000035	Multi inseticida tipo spray. Embalagem não inferior a 380ML. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Indicado para Controle de Mosquitos (inclusive da dengue), moscas, baratas, formigas e aranhas, a base de água. O produto deverá ter registro no ministério da Saúde.	Frasco 380 Mililitros	60,0000	2	13,7700	826,20



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00003

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000036	Pa pequena para lixo de uso doméstico, em metal de zincado de alta resistência, tamanho aproximado 21 cm x 20cm, cabo de madeira mínimo 60cm	Unidade	50,0000	2	19,2050	960,25
00000037	Palha de aço n° 2, material aço carbono, abrasividade média. Aplicação: limpeza em geral	Unidade	150,0000	2	1,6200	243,00
00000038	Pano de chao Alvejado duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção. Medida Mínima . 50x75	Unidade	600,0000	2	7,8950	4.737,00
00000039	Pano de prato felpudo, branco com alta absorção, 100% algodão, de 1ª qualidade - com bainha e desenho; Medida mínima de 65 cm x 43 cm.	Unidade	300,0000	2	5,7400	1.722,00
00000040	Papel Alumínio, uso doméstico. Largura 30 cm - comprimento 4 metros	Rolo 4 Metros	70,0000	2	4,1400	289,80
00000041	Papel toalha, em rolo, branco, de 1ª qualidade, de fibras celulósicas, picotado, embalagem contendo 02 rolos de 50 x 55 toalhas de papel, folha dupla, medida mínima 20 x 20 cm cada rolo.	Pacote 2 Unidades	400,0000	2	5,1750	2.070,00
00000042	Pedra sanitaria, tipo 25 gramas, sólida, embalada em plástico transparente, com suporte para colocação em bacia sanitária, fragrância diversas	Unidade	200,0000	2	1,7450	349,00
00000043	Pilha AA - Alcalina - 1,5 v - Tamanho: Pequena, não recarregável	Pacote 4 Unidades	200,0000	1	10,8600	2.172,00
00000044	Pilha AAA - Alcalina - 1,5 v - Tamanho: Palito, não recarregável	Pacote 4 Unidades	200,0000	1	16,9900	3.398,00
00000045	Pilha C - Alcalina - 1,5v - Tamanho: Média, não recarregável- ME / EPP	Pacote 2 Unidades	300,0000	1	23,9900	7.197,00
00000046	Pilha D - Alcalina - 1,5 v - Tamanho: Grande, não recarregável	Pacote 2 Unidades	100,0000	1	43,9000	4.390,00
00000047	Rodo com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 40 cm, com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa	Unidade	200,0000	2	10,7950	2.159,00
00000048	Rodo com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 60 cm, com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa	Unidade	200,0000	2	15,2450	3.049,00
00000049	Rodo tipo bucha com Esponja Lava Pisos/Azulejos	Unidade	60,0000	2	13,1700	790,20
00000050	Rodo tipo espalhador de cera. Medida mínima 30 cm, com cabo de madeira plastificado	Unidade	60,0000	1	12,6000	756,00
00000051	Sabao em Barra, neutro, glicerinado, de 1º qualidade, aspecto físico solido, Testado dermatologicamente	Pacote 5 Unidades	200,0000	2	13,2400	2.648,00
00000052	Sabonete em barra, suave, aspecto físico sólido, de 1º qualidade, para higienização, embalagem de 90g.	Unidade	300,0000	2	2,3400	702,00
00000053	Saco de lixo para uso domestico, de polietileno, com capacidade para 100 litros, na cor preta resistente, picotado. Medidas Aproximadas 75 x 105 cm	Rolo 20 Unidades	300,0000	2	15,2200	4.566,00



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00004

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000054	Saco de lixo, para uso doméstico, de polietileno, com capacidade para 30 litros, na cor preta, resistente, picotado. Medidas Aproximadas 59 x 62.	Rolo 40 Unidades	600,0000	2	7,8750	4.725,00
00000055	Saco plastico picotado para acondicionamento e congelamento de alimentos - Capacidade 3 kg - tamanho aproximado: 23 cm x 37 cm - Rolo com 50 unidades	Unidade	40,0000	2	5,0900	203,60
00000056	Saco plastico picotado para acondicionamento e congelamento de alimentos - Capacidade 5 kg - tamanho aproximado: 28 cm x 40 cm - Rolo com 50 unidades	Unidade	40,0000	2	5,9200	236,80
00000057	Sacola plastica, com alça, tipo supermercado, branca, Tamanho 25 x 16 cm.	Quilograma	50,0000	1	38,9900	1.949,50
00000058	Valvula reguladora de pressão para botijão de gás P13. Certificação INMETRO	Unidade	5,0000	1	30,5000	152,50
00000059	Vassoura de 100 % piaçava nº 05, com cabo de madeira, de primeira qualidade	Unidade	350,0000	2	21,2450	7.435,75
00000060	Vassoura de palha de milho, com cabo de madeira, de boa qualidade	Unidade	100,0000	2	42,9900	4.299,00
00000061	Vassoura de pelo sintético para piso com no mínimo 30 cm. Base madeira com cabo. Cabo medindo aprox 1,20 cm, plastificado e pendurico.	Unidade	100,0000	2	14,1800	1.418,00
00000062	Vassoura, para Vaso Sanitário, com suporte, com cabo de plástico resistente e fios de nylon	Unidade	50,0000	2	9,5950	479,75
00000063	Borrifador spray 550ml: Pulverizador Spray com gatilho manual e com regulagem de leque com capacidade de 550ml, resistentes à maioria dos produtos químicos.	Unidade	100,0000	3	15,3300	1.533,00
00000064	Borrifador spray 800ml: Pulverizador Spray com gatilho manual e com regulagem de leque com capacidade de 800ml, resistentes à maioria dos produtos químicos.	Unidade	100,0000	2	14,9900	1.499,00
00000065	Borrifador spray 300ml: Pulverizador Spray com gatilho manual e com regulagem de leque com capacidade de 300ml, resistentes à maioria dos produtos químicos.	Unidade	100,0000	3	13,0833	1.308,33
00000066	Lixeira Telada sem tampa - capacidade: 10 litros - composição: plastico e/ou polipropileno. Dimensões: 50,5 cm x 38,5 cm x 29,5 cm	Unidade	50,0000	2	6,9900	349,50
00000067	Coador de pano para café, 100% algodão, em flanela especial, cor branca, com cabo de alumínio com revestimento plástico. Medidas aproximadas: Diâmetro 15 cm - Profundidade aproximada 22 cm	Unidade	100,0000	2	8,3700	837,00
00000068	Sabao em Po de 1° qualidade - embalagem saco plastico ou caixa - Embalagem de 800 gramas	Unidade	500,0000	2	11,1400	5.570,00
00000069	Sabao em Po de 1° qualidade - embalagem saco plastico ou caixa - Embalagem de 400 gramas	Unidade	300,0000	2	6,1700	1.851,00



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00005

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000070	Sabonete liquido com dispensador - Frasco 500 ML	Unidade	50,0000	2	10,9900	549,50
00000071	Vassoura Nylon ultra ou master longa, cerdas macias de 30 cm e volumosas. Base de plástico e cabo longo medindo aprox 1,20 cm.	Unidade	100,0000	2	21,7400	2.174,00
00000072	Alcool liquido 70%, indicado para higienização, com poder germicida e bactericida. Frasco 1000 ML	Unidade	400,0000	2	8,8700	3.548,00
00000073	Papel Higiénico, rolo 30 metros x 10 cm - com folhas brancas duplas, de fibras celulósicas, de alta qualidade, neutro, macio, picotado.	Pacote 4 Unidades	1.000,0000	2	6,5200	6.520,00
00000074	Limpador instantaneo limpa pedra - para a remoção de sujeiras e incrustações em pedras e pisos rústicos (não esmaltados)	Embalagem 2 Litros	300,0000	2	18,4900	5.547,00
00000075	Talco Infantil - Indicado para Prevenir e aliviar coceiras, brotoejas e assaduras. Formulado com ceramidas, alantoína, D-pantenol, squalane, óxido de zinco e proteínas do trigo, da aveia e amêndoa doce. Hipoalergênico. Dermatologicamente testado. Livre de parabenos, corantes, perfume, óleo mineral, silicones. Fraco 200g	Unidade	50,0000	1	21,4900	1.074,50
00000076	Assadeira de aluminio reforçado : Retangular - Medidas aproximadas comprimento: 30 cm - largura: 21,5 cm e Altura: 5 cm. Podendo ter variação de até 2cm para mais ou p/menos.	Unidade	10,0000	3	29,3100	293,10
00000077	Assadeira em aluminio reforçado: Retangular - Medidas aproximadas: comprimento: 33 cm - largura: 24 cm e Altura: 5 cm. Podendo ter variação de até 2cm para mais ou p/menos	Unidade	10,0000	3	33,9900	339,90
00000078	Assadeira em aluminio reforçado: Retangular - Medidas aproximadas comprimento: 37,5 cm - largura: 26,5 cm e Altura: 5 cm. Podendo ter variação de até 2cm para mais ou p/menos	Unidade	10,0000	3	55,7967	557,96
00000079	Assadeira em aluminio reforçado: Assadeira de alumínio reforçado, retangular, medida aproximada: 40 x 28 x 5cm N° 4. Podendo ter variação de até 2cm para mais ou p/menos	Unidade	10,0000	3	49,9967	499,96
00000080	Assadeira de alumínio reforçado: retangular, medida aproximada: 45 x 32 x 5cm. N° 5. Podendo ter variação de até 2cm para mais ou p/menos	Unidade	10,0000	3	63,1600	631,60
00000081	Assadeira de alumínio reforçado: retangular, n° 3, medida aproximada: 50 x 36 x 5cm. N° 3. Podendo ter variação de até 2cm para mais ou p/menos	Unidade	10,0000	3	71,4933	714,93
00000082	Bacia em Plástico polipropileno: resistente, redonda, pega anatômica e segura, com capacidade para 18 litros, cor lisa a ser definida pela administração	Unidade	10,0000	2	16,9400	169,40
00000083	Bacia em Plástico polipropileno: resistente, redonda, pega anatômica e segura, com capacidade para 15 litros, cor lisa a ser definida pela administração.	Unidade	10,0000	2	14,1750	141,75
00000084	Bandeja em Plastico Retangular:	Unidade	10,0000	3	29,0867	290,86



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00006

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
	Plástico resistente - retangular - medidas aproximadas: 48 x 33 cm					
00000085	Bandeja Inox: Bandeja Inox - retangular, medindo 38 CM	Unidade	10,0000	3	73,5233	735,23
00000086	Bule em Alumínio e Cabo de Madeira: de alumínio e alça de madeira, altura 22 cm x largura 27 cm x diâmetro Bocal 13 cm - Litragem 3 lts	Unidade	10,0000	3	90,4300	904,30
00000087	Bule em Alumínio e Cabo de Baquelite: Bule em alumínio polido, com tampa em alumínio, cabo em baquelite, capacidade 5 litros.	Unidade	10,0000	1	115,0000	1.150,00
00000088	Caçarola em Alumínio - 40 LITROSCaçarola em alumínio resistente - com tampa - com alças e pegadores de alumínio - medidas aproximadas: 32 cm de altura - 50 cm diâmetro	Unidade	10,0000	2	372,6000	3.726,00
00000089	Caçarola em Alumínio - 20 LITROSCaçarola em alumínio resistente - com tampa - com alças e pegadores de alumínio - medidas aproximadas: 23 cm de altura - 40 cm diâmetro	Unidade	10,0000	3	287,3033	2.873,03
00000090	Caixa Organizadora: Com tampa, travas nas laterais - material plástico transparente, capacidade de 12 litros	Unidade	20,0000	3	25,5667	511,33
00000091	Caixa organizadora: Com tampa, travas nas laterais - material plástico transparente, capacidade de 20 litros	Unidade	20,0000	4	49,0675	981,35
00000092	Caneca Leiteira em Alumínio: Fabricado em alumínio e com cabo de madeira, 12cm diâmetro x 11,5cm altura - Capacidade 1,3 litros	Unidade	10,0000	2	29,4400	294,40
00000093	Caneca Leiteira em Alumínio: Fabricado em alumínio e com cabo de madeira, 14cm diâmetro x 12cm altura - Capacidade 1,8 litros	Unidade	10,0000	3	39,8433	398,43
00000094	Caneca Leiteira em Alumínio: Fabricado em alumínio e com cabo de madeira, 14cm diâmetro x 12cm altura - Capacidade 4,5 litros	Unidade	10,0000	3	50,4800	504,80
00000095	Colher de Sopa: em aço inoxidável, cabo em inox, tamanho médio para refeição, com aproximadamente 1,0 mm de espessura, comprimento aproximado de 16cm	Unidade	60,0000	2	2,5250	151,50
00000096	Colher de Sobremesa: características técnicas, em aço inox, resistente, com cabo liso de fácil higienização, medindo 10 cm de comprimento, base com 4,5 cm de comprimento e diâmetro no mínimo de 3,5 cm e no máximo 4 cm(maior diâmetro). O comprimento do cabo e da base poderão ter variação de até 1 cm. para mais ou para menos.	Unidade	100,0000	3	2,3633	236,33
00000097	Colher para Arroz: Aço inox e com 33 cm de comprimento	Unidade	10,0000	4	22,0275	220,27
00000098	Concha em Alumínio: grande - características técnicas em alumínio hotel, resistente, com cabo de alumínio adequadamente fixado a base, medindo de 12,5 cm de diâmetro podendo ter variação de até 2 cm e cabo tendo 30	Unidade	10,0000	2	28,4400	284,40



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00007

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
	cm de comprimento. (O produto não pode desprender resíduos de alumínio)					
00000099	Copo Americano - capacidade 200 ml	Unidade	100,0000	3	2,1600	216,00
00000100	Dispensador de Copo Descartavel: Compatível com copos de 180 e 200 ml, constituído em plástico de alta resistência ao impacto, cor branca e com dimensões aproximadas de 38,5 x 8,5cm	Unidade	20,0000	2	70,8700	1.417,40
00000101	Dispensador Coletor para Copo Descartável Reciclável: Diâmetro: 8 cm - Altura: 69 cm - Material: PVC - Cor: Branco - Capacidade para 180 copos de 200 ml	Unidade	20,0000	1	38,5000	770,00
00000102	Escorredor de Pratos: em aço cromado de alta qualidade em brilho e resistência, com capacidade para no mínimo 16 pratos e 6 copos, e espaço para armazenar os talheres, 42 cm de comprimento.	Unidade	10,0000	3	106,6600	1.066,60
00000103	Escumadeira: em Aço inox e com 34,5 cm de comprimento	Unidade	10,0000	3	26,9200	269,20
00000104	Escumadeira Grande- características técnicas em alumínio, resistente, com cabo de alumínio medindo no mínimo 30 cm de comprimento, com base medindo 15 cm de diâmetro, podendo ter variação de até 1 cm para mais ou para menos. O produto não pode desprender resíduos de alumínio.	Unidade	10,0000	3	26,4967	264,96
00000105	Escumadeira Pequena - características técnicas em alumínio, resistente, com cabo de alumínio medindo no mínimo 28 cm de comprimento, 10 cm de diâmetro, podendo ter variação de até 2 cm para mais ou para menos O produto não pode desprender resíduos de alumínio.	Unidade	10,0000	2	12,7900	127,90
00000106	Faca: Modelo Chef, lâmina em aço inox e cabo de polipropileno, com dimensões 29,6 x 4,5 cm	Unidade	10,0000	3	37,8300	378,30
00000107	Faca: com cabo em polipropileno, material de lamina: inox - medidas aproximadas. lamina 20 cm e cabo 14.5 cm)	Unidade	10,0000	2	14,9400	149,40
00000108	Faca: Modelo Pão, lâmina em aço inox e cabo de polipropileno, com dimensões 29 x 3,5 cm	Unidade	10,0000	2	11,9900	119,90
00000109	Funil - tamanho 7 x 5,7 x 7,6 cm - Estrutura de plástico durável - Transfira líquidos ou pós em garrafas ou frascos de armazenamento menores	Unidade	10,0000	2	2,2450	22,45
00000110	Garrafa Termica 1 Litro: Acabamento lisa, capacidade de 1 litro, conservação térmica de 6 horas, ampola de vidro como isolamento térmico, material externo de plástico e sistema de servir de rolha	Unidade	40,0000	4	52,4208	2.096,83
00000111	Garrafa Termica 1,8 Litros: Acabamento lisa, capacidade de 1,8 litro, conservação térmica de 6 horas, ampola de vidro como isolamento térmico, material externo de plástico e sistema de servir de pressão	Unidade	18,0000	3	115,7100	2.082,78
00000112	Jarra em plástico com Tampa: em polipropileno, com tampa, capacidade	Unidade	10,0000	3	21,7933	217,93



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00008

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
	mínima de 3,7 litros.					
00000113	Jarra em Vidro (transparente) - resistente - quadrada ou redonda - Para suco e/ou água - capacidade de 1,5 litros	Unidade	20,0000	3	26,1633	523,26
00000114	Jogo de Copos: para suco e/ou água contendo 6 unidades, vidro transparente de 255 ml	Unidade	10,0000	2	17,2450	172,45
00000115	Lixeiras com Tampa e Pedal - 21 Litros: com uma tampa que pode ser aberta ou fechada a partir do seu pedal, fabricada em polietileno de Alta Densidade (Pead) ou Polipropileno (Pp), o que lhe confere alta resistência e durabilidade, Fabricada em material de alta qualidade Capacidade: 21 litros	Unidade	50,0000	2	68,4950	3.424,75
00000116	Lixeiras com Tampa e Pedal - 40 Litros: com uma tampa que pode ser aberta ou fechada a partir do seu pedal, fabricada em polietileno de Alta Densidade (Pead) ou Polipropileno (Pp), o que lhe confere alta resistência e durabilidade, Fabricada em material de alta qualidade Capacidade:40 litros	Unidade	50,0000	2	100,8750	5.043,75
00000117	Xícaras de chá - vidro transparente - lisa - capacidade 240 ML	Unidade	30,0000	1	12,9900	389,70
00000118	Macete de feijão em madeira grande, altura 27,5 cm; diâmetro socador 4,5 cm.	Unidade	10,0000	2	6,6200	66,20
00000119	Panela de Pressão - 4,5 LITROS: em alumínio polido - com fechamento interno - cabo em baquelite, mínimo de dois sistemas de segurança (peso e pino) - capacidade de 4,5 lts	Unidade	10,0000	3	164,9633	1.649,63
00000120	Panela de Pressão - 7 litros: em alumínio polido, resistente - com fechamento interno, cabo de baquelite, com tampa vedada por argola de borracha perfeitamente ajustada a base - mínimo de dois sistemas de segurança (peso e pino). Pressão de trabalho mínimo de 14,5 psi/100KPa	Unidade	5,0000	3	246,7967	1.233,98
00000121	Panela em alumínio rebatido: com tampa tradicional, 9,3 cm de altura x 21,5 diâmetro sem os cabos x 32 cm de diâmetro com os cabos x peso aproximado 700 g - Capacidade 2,4 litros. N° 22	Unidade	10,0000	2	68,9900	689,90
00000122	Panela de alumínio rebatido: com tampa tradicional, 10,5 cm de altura x 24 diâmetro sem os cabos x 36 cm de diâmetro com os cabos x peso aproximado 900 - Capacidade 4,3 litros . N° 26	Unidade	10,0000	2	91,2450	912,45
00000123	Panela de alumínio rebatido: com tampa tradicional, 9,5 cm de altura x 22 diâmetro sem os cabos x 34 cm de diâmetro com os cabos x peso aproximado 780 g - Capacidade 3,5 litros - N° 24	Unidade	10,0000	2	86,2450	862,45
00000124	Porta Mantimentos: kit composto por 6 potes com tampa, fabricados em polipropileno possuem alta vedação e são fáceis de abrir e fechar. Capacidades aproximadas dos potes: 8,0 L; 5,6 L; 3,45 L; 1,75 L; 1,1 L; e 660 ml.	Unidade	10,0000	2	57,2300	572,30



Prefeitura Municipal de São João da Mata  
Estado de Minas Gerais  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00009

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000125	Porta Talher Vasado: sem tampa em plástico - separador 4 divisórias - Organizador para gaveta - Medidas aproximadas: comprimento 29,5 - largura: 17,8 - altura 3,5. Podendo ter variação de até 2cm para mais ou p/menos.	Unidade	10,0000	1	11,9000	119,00
00000126	Pote: Plástico resistente, com tampa - pode ser levado para microondas, congelador ou frezer - Medidas aproximadas: medindo 19 cm de altura e diâmetro de 11 cm	Unidade	30,0000	2	18,4900	554,70
00000127	Pote: Plástico resistente - com tampa - pode ser levado para microondas, congelador ou frezer - com capacidade para 3 litros	Unidade	30,0000	2	11,7450	352,35
00000128	Pote: Plástico resistente, com tampa - pode ser levado para microondas, congelador ou freezer - com capacidade para 5 litros	Unidade	30,0000	2	16,1700	485,10
00000129	Pratos Fundos - vidro temperado - resistente - incolor - medidas aproximadas: 23 cm de diâmetro.	Unidade	100,0000	3	7,6667	766,67
00000130	Ralador de Legumes 4 faces: em aço inox - medidas aproximadas: altura 25,5 cm; largura 11,8 cm; profundidade 10,8 cm.	Unidade	10,0000	3	29,7800	297,80
00000131	Rodinho para Pia: de plástico, com tamanho aproximado de 21 x15x 3cm	Unidade	10,0000	3	13,3267	133,26
00000132	Rolo para Massa em Madeira: comprimento total: 40 cm, comprimento parte cilíndrica +-22,5 cm, diâmetro 5 cm, cor madeira clara.	Unidade	10,0000	3	32,6167	326,16
00000133	Suporte para botijão de Gás em inox - tamanho 30 cm.	Unidade	10,0000	3	41,8300	418,30
00000134	Saleiro em plástico (polipropileno), material atóxico, com tampa rosqueável, capacidade 1 kg.	Unidade	10,0000	2	15,4400	154,40
00000135	Tábua para manipulação de Alimentos: de polietileno na cor branca, em plástico atóxico, medidas aproximadas 39 x 24,5 x 0,5 cm, no formato retangular com cabo	Unidade	10,0000	3	42,9933	429,93
00000136	Caixa Organizadora: Com tampa, travas nas laterais - material plástico transparente, capacidade de 58 litros	Unidade	20,0000	4	113,4550	2.269,10
00000137	Concha Pequena - características técnicas em alumínio hotel, resistente, com cabo de alumínio adequadamente fixado a base, medindo de 9,5 cm de diâmetro podendo ter variação de até 1 cm e cabo tendo 25 cm de comprimento. (O produto não pode desprender resíduos de alumínio)	Unidade	10,0000	2	20,7450	207,45
00000138	Haste Flexível para Higiene, com ponta de puro algodao, COTONETE	Caixa 75 Unidades	100,0000	1	6,3500	635,00



**Prefeitura Municipal de São João da Mata**  
**Estado de Minas Gerais**  
**PREÇO MÉDIO**

Página: 00010

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
--------	-----------	----------------------	------------	-------------	----------------	-------------

**TOTAL** 251.075,60

---

**Rosemiro de Paiva Muniz**  
**Prefeito Municipal**